
Italienmeisterschaft im Mannschaftsspiel auf Eis -  
Herren Serie B 

Campionato Italiano gioco a squadre su ghiaccio - 
maschile Serie B 

Eisstadion Brixen - 11./12. Feburar 2012 - Bressanone 

durchgeführt / organizzato: ARGE - Brixen 

 

E r g e b n i s l i s t e  -  r i s u l t a t o  f i n a l e 
 

  1. SSV Naturns   37 :  11 1,592  417 :  262 
  Müller Harald, Schupfer Oskar, Kofler Urban, Gapp Herbert, Blaas Werner 

  2. EV Eppan Berg   37 :  11 1,513  413 :  273 
  Giuliani Markus, Giuliani Rudi, Meraner Gerhard, Hanni Walter 

  3. EV Montiggl   29 :  19 0,982  328 :  334 
  Waldthaler Andreas, Waldthaler Stefan, Zanotto Bruno, Walcher Hubert 

  4. ASC Girlan   28 :  20 1,163  372 :  320 
  Albenberger Alfred, Zani Peter, Nocker Walter, Bozner Werner 

  5. ASV Klausen   25 :  23 1,189  378 :  318 
  Felderer Hubert, Meraner Helmuth, Fliri Walter, Obexer Stefan, Brunner Werner 

  6. ASV Raas   24 :  24 1,077  337 :  313 
  Hofer Johann, Jaist Erich, Jaist Markus, March Josef 

  7. AESV Terlan   23 :  25 0,828  304 :  367 
  Unterholzner Sebastian, Lintner Hansjörg, Oberhofer Christian, Bertolini Konrad 

  8. ASV Teis   22 :  26 1,134  364 :  321 
  Lang Hubert, Leitner Oliver, Bodner Wilhelm, Psaier Werner 

  9. ASV Völs   22 :  26 0,954  291 :  305 
  Kerschbaumer Martin, Unterkofler Max, Wörndle Walter, Kompatscher Ferdinand, Kerschbaumer Christian 

 10. EV Lana   20 :  28 0,841  311 :  370 
  Höller Herbert, Moranduzzo Otto, Santer Roland, Kröss Franz Josef 

 11. ASV Lüsen   17 :  31 0,637  262 :  411 
  Bertolini Josef, Fischnaller Johann, Federspieler Ewald, Kaneider Ernst 

 12. EV Moritzing   15 :  33 0,776  301 :  388 
  Albrecht Franz, Mulser Johann, Meraner Stefan, Costa Walter 

 13. ASV St. Lorenzen   13 :  35 0,754  295 :  391 
  Niederegger Hans, Golser Paul, Golser Josef, Denicoló Bruno 

 14. SSV Mühlwald  abgemeldet 

 15. EV Forst abgemeldet 

 
 Karl Poli Siegfried Wanker Wachtler & Stockner 
    
Wettbewerbsleiter – direttore di gara Schiedsrichter - arbitro Rechenbüro - Segreteria 



Italienmeisterschaft im Mannschaftsspiel auf Eis -  
Herren Serie B 

Campionato Italiano gioco a squadre su ghiaccio -  
maschile Serie B 

Eisstadion Brixen - 11./12. Feburar 2012 - Bressanone 
1. Spieltag 

durchgeführt / organizzato: ARGE - Brixen 
 
 
 

Ergebnisliste der Vorrunde 
 

  1. SSV Naturns   20 :  4 1,938  219 :  113 
  Müller Harald, Schupfer Oskar, Kofler Urban, Gapp Herbert 

  2. EV Eppan Berg   18 :  6 1,522  210 :  138 
  Giuliani Markus, Giuliani Rudi, Meraner Gerhard, Hanni Walter 

  3. ASV Klausen   15 :  9 1,386  201 :  145 
  Felderer Hubert, Meraner Helmuth, Fliri Walter, Obexer Stefan, Brunner Werner 

  4. AESV Terlan   14 :  10 1,095  173 :  158 
  Unterholzner Sebastian, Lintner Hansjörg, Oberhofer Christian, Bertolini Konrad 

  5. ASC Girlan   14 :  10 1,024  170 :  166 
  Albenberger Alfred, Zani Peter, Nocker Walter, Bozner Werner 

  6. EV Montiggl   14 :  10 0,770  147 :  191 
  Waldthaler Andreas, Waldthaler Stefan, Zanotto Bruno, Walcher Hubert 

  7. ASV Teis   13 :  11 1,146  180 :  157 
  Lang Hubert, Leitner Oliver, Bodner Wilhelm, Psaier Werner 

  8. EV Lana   11 :  13 0,976  162 :  166 
  Höller Herbert, Moranduzzo Otto, Santer Roland, Kröss Franz Josef 

  9. ASV Raas   10 :  14 1,032  161 :  156 
  Hofer Johann, Jaist Erich, Jaist Markus, March Josef 

 10. ASV Völs   9 :  15 0,793  134 :  169 
  Kerschbaumer Martin, Unterkofler Max, Wörndle Walter, Kompatscher Ferdinand, Kerschbaumer Christian 

 11. ASV Lüsen   8 :  16 0,604  134 :  222 
  Bertolini Josef, Fischnaller Johann, Federspieler Ewald, Kaneider Ernst 

 12. ASV St. Lorenzen   6 :  18 0,859  158 :  184 
  Niederegger Hans, Golser Paul, Golser Josef, Denicoló Bruno 

 13. EV Moritzing   4 :  20 0,620  137 :  221 
  Albrecht Franz, Mulser Johann, Meraner Stefan, Costa Walter 

14. SSV Mühlwald nicht angetreten 

15. EV Forst nicht angetreten 
 
 
 Karl Poli Siegfried Wanker Wachtler & Stockner 
    
 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Rechenbüro] 


